2020年 12月 10日

各      位

株式会社 大塚家具

代表取締役会長兼社長 三嶋 恒夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 8186）

問い合わせ先

取締役専務執行役員

経営管理本部長兼経営企画部長

           佐野 春生

電話 03-5530-3770

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年４月期第２四半期決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容・理由

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、一部の店舗及び基幹システムについて現在の事業

環境及び将来の回収可能性を検討した結果、減損損失として１億 37百万円を特別損失に計上いた

しました。

２． 業績への影響

本件につきましては、本日公表の「2021年４月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」

に反映しております。2021年４月期業績予想につきましては、2020年 10月 28日に公表いたしま

した「業績予想に関するお知らせ」から変更はありません。

以上